
UTA
KAS? KADA? KODĖL? KAIP? KUR LINK?



KAS?



UTA
UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMAS

Ugdymo turinio atnaujinimo tikslas - parengti ir
įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį, siekiant padėti
vaikams ir jaunimui įgyti žinių, įgūdžių ir nuostatų,
kad ateityje jie galėtų sėkmingai dalyvauti
asmeniniame, akademiniame ir profesiniame
gyvenime.



KADA?



UTA ETAPAI

Svetainė Mokykla 2030



KODĖL?



UGDYMO TURINYS ATNAUJINAMAS, 
NES...



KAIP?



UTA KRYPTYS (1)

 Stiprinti asmens savybių ir vertybių ugdymą;

 Sukurti sąlygas kiekvienam vaikui įgyti aukštesnius 
pasiekimus, suteikiant tvirtus ir tvarius žinių pagrindus, 
dalykų turiniu ugdyti kompetencijas.



UTA KRYPTYS (2)

ŠMM Svetainė 



UTA PRINCIPAI

ŠMM Svetainė 



1. KOMPETENCIJOMIS GRĮSTAS 
UGDYMO TURINYS

ŠMM Svetainė 



3. 4. 5. KOMPETENCIJOMIS GRĮSTAS UGDYMAS 
YRA INTEGRACINIO UGDYMO PAGRINDAS

 Ugdome besimokantįjį, o ne dalyko žinovą;

 Mūsų gyvenimai yra integruoti, o ne suskirstyti į stalčiukus;

 Nūdienos problemos dažniausiai nesprendžia tik vieno mokomojo dalyko 
pagrindu;

 Senoje BP sukurta per 20 papildomų programų, į kurias nekreipta didelio 
dėmesio;

Ar turime atsakymą į mokinių mėgstamą klausimą ,,O kam man to reikia?“;

 Nauja BP kviečia mokytoją pačiam spręsti dėl 30 proc. programos.



KUR LINK?



IŠSIPLĖTĖ INTEGRAVIMO SĄVOKA.
ŠIANDIEN INTEGRUOJAME:

 Su kitais mokomaisiais dalykais;

 Su mūsų pasirinktomis kompetencijomis;

 Su bendruomenės interesais;

 Su Lietuvos aplinka ir aktualijomis;

 Su Europos ir pasaulio aktualijomis.



EINAMA NUO ŽINOJIMO PRIE SUPRATIMO

Faktai

Žinau tiesą

Panaudoju žinias tada, kai 

to iš manęs reikalauja

 Teisinga / neteisinga

Įrodomi tvirtinimai

Faktų prasmė

Žinau, kodėl tai yra tiesa

Pats sprendžiu, kada 

panaudoju ir kokias žinias

Laipsniškumas

Procesinės  teorijos



MOKYMO PRIEMONĖS IR PASIEKIMŲ 
VERTINIMAS

Svetainė Mokykla 2030



IR SVARBIAUSIA... PAMOKA



MOKYKLA – TAI NE PASTATAS... TAI 
JAME VEIKIANTI BENDRUOMENĖ

ŠMM Svetainė 



AČIŪ

Iš asmeninio archyvo


